
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“СИБГАТ ХӘКИМ ИСЕМЕНДӘГЕ 
КҮЛЛЕ-КИМЕ ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422742 Күлле-Киме авылы 
Тельман урамы, 17 

Тел/факс (884369) 3 5 - 3 - 2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЛЛЕ-КИМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СИБГАТА ХАКИМА” 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422742 село Кулле-Кими 
улица Тельмана, д.17 

тел/факс (884369) 3 5 - 3 - 2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845

№ 111-о/д 31.08.2021

Приказ

Об организованном начале 2021/2022 учебного года и выполнении санитарно-
эпидемиологических правил

В соответствии с письмом Роспотребнадзора от 22.07.2021 г. № 02/14750-2021-24 «О 
подготовке образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году», правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции («паб - 19)», утвержденных Постановлением главного государственного санитарного 
врача РФ от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респиратурных вирусных инфекций, в том числе новой короновирусной инфекции (СОУЮ- 19) 
в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», в целях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции, для четкой организации труда учителей и обучающихся, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2021/2022 учебного года - 01 сентября 2021 года.

2. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 01 сентября 2021 г. в

школьном дворе без пересечения классов, с сохранением дистанции между классами в 2 метра. 
Родители могут присутствовать на празднике в отдаленном расстоянии в масках.
3. Родителей и других лиц, не причастных к УВП категорически запрещается впускать в школу.
4. Техническому персоналу и дежурному учителю при входе проверять и фиксировать 
температуру педагогов в журнале.
5. Классным руководителям 1-9-х классов провести:

5.1. 1 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной 
гигиены, уроки «Мира и Добра»,
1.2 3 сентября классные часы общения, беседы или другие мероприятия, приуроченные ко 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом,
5.3. проверять и фиксировать температуру обучающихся в журнале.

6. Классным руководителям 1-9 классов: обеспечить информирование учащихся, их родителей
(законных представителей), об особенностях режима работы школы, в том числе о времени 
прихода в школу, перемен, приема пищи.

7. Закрепить за каждым классом учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем
предметам, за исключением занятий, требующие специального оборудования:



1 класс -  кабинет начальных классов №9
2 класс -  кабинет начальных классов №7
3 класс -  кабинет начальных классов №6
4 класс -  кабинет начальных классов №13
5 класс -  кабинет математики №12
6 класс -  кабинет английского языка № 15
7 класс -  кабинет родного (тат) языка и литературы №14
8 класс -  кабинет биологии и истории №17
9 класс -  кабинет русского языка и литературы № 16

8. Проводить следующие учебные занятия в специализированных кабинетах: 
химиия, физика - кабинет №18
информатика- кабинет №19 
технология- кабинет №3 
физическая культура- спортзал №2.
9. Занятия физической культуры максимально проводить на свежем воздухе на 
территории школы при благоприятных погодных условиях.
10. Формировать учебные группы, исходя из числа учащихся в классах
Класс Количество

обучающихся
Классный руководитель

1 5 Валиева М.Р.

2 8 Юсупова Г.И.

3 3 Латыпова Г.А.

4 4 Хамитова Р.Г.

5 5 Г айнутдинова Г. С.

6 5 Хамидуллина И.В.

7 7 Сафина Р.Р.

8 3 Паутова Г. Г.

9 6 Закирова К.Г.

11 .Утвердить продолжительность уроков и перемен
1 этаж

1 2 (через 15 минут) 3 (через 25 минут) 4 (через 35 минут)

Классный
час

7.30-8.00 Кл. час 7.30-8.00 Кл. час 7.30-8.00 Кл. час 7.30-8.00 Кл. час



1 урок 8.10-8.45
8.45-8.55-
перемена

08.00-08.15 

08.15-08.25 перемена 

08.25-08.55

08.00-08.25 

08.25-08.35 перемена 

08.35-08.55

08.00-08.35 

08.35-08.45 перемена 

8.45-8.55

2 урок 8.55-9.30
9.30-9.50 -свежий 
воздух

08.55-09.10

09.10-09.20 св.воздух
09.20-09.50

08.55-09.20

09.20- 9.30 св.воздух
09.30-09.50

08.55-09.30

09.30-09.40 св воздух
09.40-09.50

3 урок 09.50-10.25 
10.25-10.40 обед

09.50-10.35 

10.35-10.50 обед

09.50-10.35 

10.35-10.50 обед

09.50-10.35 

10.35-10.50 обед

4 урок 10.40-11.15
11.15-11.25
перемена

10.50-11.05 

11.05-11.15 перемена 

11.15-11.45

10.50-11.15 

11.15-11.25 перемена 

11.25-11.45

10.50-11.25 

11.25-11.35 перемена 

11.35-11.45

5 урок 11.25 -12.00 11.45-12.00

12.00-12.10 перемена

12.10-12.40

11.45-12.10 

12.10-12.20 перемена 

12.20-12.40

11.45-12.20 

12.20-12.3 Оперемена 

12.30-12.40

2 этаж

5 (через 15 минут) 6 (через 25 минут) 7 (через 35 минут) 8 -9(через 45 минут)

Класс.час 07.30-08.00 07.30-08.00 07.30-08.00 07.30-08.00

1 урок 08.00-08.15 08.00-08.25 08.00-08.35 08.00-08.45

08.15-08.25 перем. 08.25-08.35 перемена 08.35-08.45 перемена 08.45-08.55 перемена

08.25-08.55 08.35-08.55 8.45-8.55

2 урок 08.55-09.10 08.55-09.20 08.55-09.30 08.55-09.40

09.10-09.20 перем. 09.20- 9.30 перемена 09.30-09 .40 перемена 09.40-09.50 перемена

09.20-09.50 09.30-09.50 09.40-09.50

3 урок 09.50-10.05 09.50-10.15 09.50-10.25 09.50-10.35

10.05-10.15 св.
воздух
10.15-10.45

10.15-10.25 св. воздух
10.25-10.45

10.25-10.35 св. воз.
10.35-10.45

10.35-10.45 св.воздух

4 урок 10.45-11.00 10.45-11.15 10.45-11.00 10.45-11.30



11.00-11.15 обед 11.15-11.30 обед 11.00-11.15 обед 11.30-11.45 обед

11.15-11.45 11.30-11.45 11.15-11.45

5 урок 11.45-12.00 11.45-12.10 11.45-12.20 11.45-12.30

12.00-12.10 перем. 12.10-12.20 перемена 12.20-12.30 перемена 12.30-12.40 перемена

12.10-12.40 12.20-12.40 12.30-12.40

6 урок 12.40-12.55 12.40-13.05 12.40-13.15 12.40-13.25

12.55-13.05 перем. 13.05-13.15 перемена 13.15-13.25 перемена 13.25-13.35 перемена

13.05-13.35 13.15-13.35 13.25-13.35

7 урок 13.35-14.20

12.Организовать расписание для посещения столовой:

Время Классы Кол-во обучающихся

10.25-10.40 1 5

10.35-10.50 2-4 15

11.00-11.15 5,7 12

11.15-11.30 6 5

11.30-11.45 8-9 9

13.Заместителям директора по УР Нуриевой Г.Р. и ВР Гайнутдиновой Г.С. в срок до 
01.09.2021 г.

• проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2021/2022 
учебного года;

• представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной 
деятельности;

• Составить расписание уроков, перемен с целью минимизирования контактов 
обучающихся.

14. Техническому персоналу усилить санитарный режим в школе:
- проветривать помещение каждые 2 часа,
- протирать все доступные для детей места дезинфицирующим раствором (ручки 

дверей, подоконники, двери, парты, стулья.)
- организовать влажную уборку каждые 2 часа дезинфицирующим раствором 

(коридоры, полки, спортивный зал).
15. Работникам столовой усилить санитарный режим в школе:

- проветривать помещение после каждого посещения детей,
- протирать все доступные для детей места дезинфицирующим раствором (ручки 

дверей, столы, стулья),
- осуществлять максимальную дезинфекцию при мойке посуды,
- организовать влажную уборку каждые 2 часа дезинфицирующим раствором.



16.Дежурным классным руководителям:

• ежедневно осуществлять термометрию и антисептическую обработку рук 
обучающихся и работников школы при входе в здание и фиксировать температуру в

• Незамедлительно изолировать лиц с признаками инфекционных заболеваний до 
приезда скорой медицинской помощи либо прибытия родителей.

17. Работникам столовой, техперсоналу, водителю автобуса соблюдать масочный режим.
18. Учителям соблюдать масочный режим вне учебных кабинетов, максимально сохранять 
социальную дистанцию с детьми.
19. Проветривание учебных кабинетов осуществлять во время перемен, а коридоров и 
рекреаций во время уроков.
20. Соблюдать санитарный режим в автобусе: после каждого рейса осуществлять влажную 
уборку дезинфицирующим раствором; протирать ручки дверей, сиденья, все доступные 
для детей места дезинфицирующим раствором.
21 .Ответственному за сайт Нуриеву Г.Р. разместить данный приказ на школьном сайте.
22. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

журналах.

Хамидуллин Р.Р.




